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1 grudnia 2024 

 

 

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania i przygotowania na przyjście Chrystusa. W pierwszej części 

(do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga część (od 17 do 24 grudnia) 

będzie stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na uroczystość 

Narodzenia Pańskiego. Wykorzystajmy dobrze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie w tajemnicę bliskości Boga, który 

przychodzi jako Emmanuel – Bóg z nami.  

 

2. Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Hasło programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce na ten rok będzie się 

pokrywało z hasłem Roku Jubileuszowego 2025 i będzie brzmiało: „Pielgrzymi nadziei”. Przy okazji warto wspomnieć, że oficjalna 

inauguracja Roku Jubileuszowego 2025 będzie miała miejsce w Rzymie 24 grudnia bieżącego roku, kiedy papież Franciszek dokona 

uroczystego otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. 

 

3. W czasie adwentowego oczekiwania zapraszamy serdecznie wszystkich na Msze Święte roratne; szczególne zaproszenie kierujemy       

do dzieci i młodzieży. W naszym kościele będą one celebrowane codziennie o godz. 700. Przynieśmy ze sobą lampiony, aby ze światłem 

w dłoniach oczekiwać przyjścia Pana.  

 

4. W Adwencie będziemy także przeżywali czas rekolekcji. W naszej wspólnocie będą one miały miejsce w dniach 6-8 grudnia. 

Rozpoczniemy w piątek Mszą św. o godz. 1800. W sobotę o godz. 700 i 1800 i w niedzielę według porządku niedzielnego. Rekolekcje 

poprowadzi ks. prof. dr hab. Marian Zając z KUL-u. Zaplanujmy tak nasze zajęcia, aby wziąć udział w spotkaniach rekolekcyjnych.             

W te dni możemy skorzystać także z sakramentu pokuty i pojednania. Nie odkładajmy jednak spowiedzi na ostatnie dni Adwentu. 

Zachęcamy do podejmowania postanowień adwentowych, niech one będą pomocą w zbliżaniu się do Pana. Możemy także wesprzeć 

potrzebujących poprzez zakup świec Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Ofiara za świece małą 12 zł. a za dużą 17 zł. Ta świeca już 

na stałe wpisuje się w tradycje przeżywania świąt Narodzenia Pańskiego.  

 

5. W poniedziałek różaniec za zmarłych poprowadzi Apostolat Dusz Czyśćcowych. O godz. 1800 Msza św. za zmarłych w czyśćcu 

cierpiących. 

W środę o godz. 1730 zmiana tajemnic różańcowych. 

  



6. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: porządek nabożeństw taki jak w każdym miesiącu. 

 

7. W pierwszy piątek miesiąca, 6 grudnia, przypada liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja Biskupa. Tradycyjnie obdarujemy 

prezentami nasze dzieci i bliskich. Niech liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas także do szerokiego otwarcia oczu 

i serc na dzieci, o których bliscy zapomnieli albo się ich wyparli. Niech oprócz wielu podarunków nie zabraknie także daru naszej modlitwy 

w ich intencji przez wstawiennictwo tego wspaniałego Świętego. 

 

8. W przyszłą niedzielę, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Jest to jednocześnie 

uroczystość odpustowa w naszej parafii. Msze Święte będą sprawowane według porządku niedzielnego. O godz. 1200 zapraszamy na 

uroczystą sumę odpustową, która pokryje się z Godziną łaski dla świata.  Jest to także Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi 

na Wschodzie. Puszki będą wystawione w zwykłych miejscach. 

 

9. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w codziennym życiu 

oraz opieki Matki Najświętszej.  

 

10. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności Marek Sawicki z ul. Spadochroniarzy i Stanisław Gajowiak, który do nas 

chodził do kościoła. Polećmy ich miłosierdziu Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  

  

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

- we wtorek, 3 grudnia – Święty Franciszek Ksawery (1506-1552), jezuita, niestrudzony głosiciel Ewangelii i patron misjonarzy 

katolickich;  

- w środę, 4 grudnia – Święta Barbara, (II/III w.), dziewica i męczennica, patronka dobrej śmierci, orędowniczka górników, hutników oraz 

osób bezrobotnych; 

- w piątek, 6 grudnia – Święty Mikołaj, biskup żyjący na przełomie III i IV wieku, który w Mirze Licyjskiej był gorliwym i troskliwym 

pasterzem; 

- w sobotę, 7 grudnia – Święty Ambroży, biskup Mediolanu, żyjący w IV wieku, gorliwy duszpasterz i uczony teolog, doktor Kościoła. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 ADWENT 2024 

 

                                      PROGRAM  REKOLEKCJI 
                                                  Piątek –    6 grudnia godz. 1800 Msza św. z nauką ogólną. 
                                                                    Sobota  -   7 grudnia godz. 700 Msza św. z nauką ogólną. 
                                                                                                        godz. 1800 Msza św. z nauką ogólną. 
                                                                    Niedziela -  8 grudnia  
                                                                                        godz. 730    Msza św. z nauką ogólną. 
                                                                                        godz. 900     Msza św. z nauką ogólną. 

                                                                  godz. 1030   Msza św. z nauką ogólną. 
                                                                                        godz. 1200   Uroczysta suma odpustowa. 

                                                                 godz. 1800   Msza św. z nauką ogólną  
                                                                                    i zakończenie rekolekcji. 

                                                                             
 
                                                                             Rekolekcje poprowadzi  
                                                                             ks. prof. dr hab. Marian Zając KUL 
                                                                                                                                                  
 
                                                                                                                             Przybądź Panie, bo czekamy,  
                                                                                                                                                 Twego przyjścia wyglądamy, 
                                                                                                                                                 bo źle nam żyć bez Ciebie 

 

                                                                                       SERDECZNIE  ZAPRASZAMY 
 


